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 Inledning 

Under 2021 tog SLU Centrum för kemiska bekämpningsmedel i miljön fram förslag till uppdaterade 

riktvärden i ytvatten för 86 växtskyddsmedel, på uppdrag av Naturvårdsverket (Boström och Gönczi, 

2021). Under det arbetets gång gjordes avstämningar med Naturvårdsverket, Kemikalieinspektionen, 

Havs- och vattenmyndigheten samt Svenskt växtskydd kring metodiken för framtagandet av de nya 

riktvärdena.  

I och med denna rapport har arbetet fortsatt med att uppdatera eller ta fram nya riktvärden för fler 

växtskyddsmedel och samma metodik som etablerades 2021 har använts. 

Då nya ämnen blir godkända för användning i Sverige eller nya underlag tas fram via omregistreringen 

finns det ett behov av att kontinuerligt ta fram nya eller uppdatera riktvärden. SLU Centrum för kemiska 

bekämpningsmedel i miljön ska från och med 2024 äska medel för 2 veckors arbetstid för detta arbete, 

inom det s.k. myndighetsstödet.  

1.1 Riktvärden 

Riktvärden för växtskyddsmedel i ytvatten används för utvärdering av miljöövervakningsdata och är 

inte lagligt bindande.  Riktvärdena anger den högsta halt då man inte kan förvänta sig några negativa 

effekter av ett ämne i vattnets ekosystem (NV, 2023). Riktvärden används bland annat vid beräkning av 

indikatorn ”Växtskyddsmedel i ytvatten” för uppföljning av riksdagens miljömål ”Giftfri miljö” 

(Sveriges Miljömål, 2023) samt för indikatorn ”Toxicitetsindex, uppdelat i godkända respektive icke-

godkända ämnen” i ”Nationell handlingsplan för hållbar användning av växtskyddsmedel för perioden 

2023–2027” (Regeringen, 2023), båda indikatorerna baseras på uppmätta halter från den nationella 

miljöövervakningen av växtskyddsmedel (NMÖ).  

Som riktvärden vid utvärderingen av resultaten från NMÖ används i dagsläget i första hand de 

uppdaterade riktvärden som SLU tog fram under 2021 (Boström och Gönczi, 2021), vilka publicerats på 

NV:s webbplats (NV, 2023). För de substanser som fortfarande saknar uppdaterade riktvärden används 

de riktvärden som tillämpats tidigare, nämligen i första hand miljökvalitetsnormer för prioriterade 

ämnen och bedömningsgrunder för särskilda förorenande ämnen (SFÄ) från Havs- och 

vattenmyndighetens föreskrifter HVMFS 2019:25 (HaV, 2020). För de substanser som inte ingår i 

föreskrifterna används riktvärden framtagna av Kemikalieinspektionen (KemI, 2008). 

Kemikalieinspektionen tog 2004 fram riktvärden för 100 substanser inom ramen för miljömålet ”Giftfri 

miljö” och vissa av dessa reviderades 2007 på uppdrag av Naturvårdsverket. För substanser som saknar 

värden från Havs- och vattenmyndigheten och Kemikalieinspektionen används preliminära riktvärden 

framtagna inom NMÖ (Andersson & Kreuger, 2011; Andersson et al., 2009). 

Riktvärdena är inte avsedda att användas vid klassificering av status enligt vattenförvaltningen. I det 

arbetet används miljökvalitetsnormer för prioriterade ämnen och bedömningsgrunder för särskilda 

förorenande ämnen (SFÄ) i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter HVMFS 2019:25 (HaV, 2020). 

Dessa är uttryckta som antingen årsmedelvärde eller maximalt uppmätt halt vid ett enstaka tillfälle, för 

en vattenförekomst och är framtagna enligt metodiken i Europeiska kommissionens 

vägledningsdokument ”Technical Guidance for Deriving Environmental Quality Standards No. 27” 

(EU-kommissionen, 2018).  
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 Metodik 

Metoden för uppdatering av riktvärden som används i detta projekt är densamma som användes 2021 

(Boström och Gönczi, 2021) och har diskuterats fram och överenskommits mellan SLU, 

Naturvårdsverket, Kemikalieinspektionen och Havs- och vattenmyndigheten. Det underlag som används 

för att ta fram förslag till nya riktvärdena är hämtade från ämnesutvärderingen på EU-nivå enligt 

växtskyddsmedelsförordningen (1107/2009). För varje ämne som godkänns finns en sammanställning 

av underlaget från ansökan i en så kallad EFSA conclusion. I den anges bland annat vilka 

toxicitetsvärden som ingått i bedömningen av ämnets påverkan på vattenlevande organismer. Vilka 

tester som behöver ingå i ansökan samt hur bedömningen ska göras finns angivet i ”Guidance on tiered 

risk assessment for plant protection products for aquatic organisms in edge-of-field surface waters” 

(EFSA PPR Panel, 2013). Denna metodik skiljer sig något från metodiken i TGD 27 (EU-

kommissionen, 2018) vilken kvalitetskraven i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter HVMFS 

2019:25, tidigare riktvärden framtagna av KEMI samt preliminära riktvärden framtagna av SLU 2009 

och 2011 baseras på. 

Genom att använda underlag från EFSA conclusions kan riktvärden tas fram eller uppdateras relativt 

enkelt när ett nytt ämne blir godkänt inom EU eller en ny EFSA conclusion kommer i samband med en 

omregistrering av ett ämne, vilket görs ca var 10:e år. 

2.1 Ingående substanser 

Under arbetet 2021 identifierades en bruttolista av 238 substanser, som då bedömdes relevanta att ha ett 

riktvärde i Sverige, och i Boström och Gönczi (2021) gavs förslag till uppdaterade riktvärden för 86 av 

dessa substanser, vilka sedan publicerades av NV (NV, 2023). 

Under detta projekt identifierades en lista på 182 substanser som fortfarande saknar uppdaterat 

riktvärde. Baserat på denna bruttolista valdes 99 substanser ut som prioriterade att få nya riktvärden, 

baserat på kriterierna nedan. Poängsättning gjordes och alla med 2-7 poäng valdes ut. 

a. Substanser godkända för försäljning i augusti 2022 (2p) 

b. Substanser som ingått i Kemikalieinspektionens försäljningsstatistik för bekämpningsmedel 

under 2017-2021 (1p) 

c. Substanser som analyserades inom NMÖ 2022 (1p) 

d. Substanser som använts i något av typområdena inom NMÖ 2017-2020 (1p) 

e. Substanser som detekterats i ytvatten inom NMÖ 2017-2020 (2p) 

Resterande 83 stycken som fick 0 eller 1 poäng är substanser som inte längre analyseras eller inte har 

detekterats i ytvatten under 2017-2020.  

Precis som i arbetet 2021 så föreslås även ett nytt riktvärde för transformationsprodukter (metaboliter) 

som är lika toxiska eller mer toxiska än den modersubstans som gås igenom, alltså de som får samma 

eller lägre riktvärde än modersubstansen. Precis som för arbetet 2021 så har också förslag till nya 

riktvärden tagits fram även för särskilda förorenande ämnen (SFÄ) och ämnen som är prioriterade 

ämnen på EU-nivå, för att riktvärden för alla substanser ska vara framtagna enligt samma metodik. 

Detta ökar jämförbarheten mellan substanser jämfört med tidigare då riktvärden var framtagna utifrån 

olika underlag och metodik. Ibland kan det nya riktvärdet vara samma som det lagligt bindande 

kvalitetskravet angivet i HVMFS 2019:25 (HaV, 2020) men ibland kan det vara att annat värde. Detta 
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beror på att det är något annan metodik som använts, till följd av olika vägledningsdokument, samt att 

värdena kan baseras på olika underlag på grund av att de tagits fram olika år.  

2.2 Underlagsdata 

Det underlag som använts för att ta fram riktvärdena är toxicitetsvärden främst från EFSA conclusion 

för respektive ämne. I vissa fall där EFSA conclusion för ett ämne ännu saknas har förarbeten till EFSA 

conclusion, så kallade RAR-rapporter (Rapporteur Assessment Report) använts, och för tiametoxam och 

klotianidin har ”Review report” utifrån direktiv 91/414/EEC (direktivet som gällde innan 

växtskyddsmedelsförordningen 1107/2009) använts. Detta är en skillnad från de riktvärden som togs 

fram 2021 då alla baserades på EFSA conclusions. För de substanser där riktvärdet baserats på en RAR-

rapport så kan riktvärdena uppdateras då en EFSA conclusion publiceras. För tiametoxam och 

klotianidin väntas dock ingen EFSA conclusion eftersom ämnena förbjudits på EU-nivå. Alla ämnen 

som har andra underlagsdata än EFSA conclusion är särskilt utmärkta med fotnoter i Tabell 1 och 

Bilaga 1. 

Vid ämnesutvärderingen på EU-nivå används toxicitetstest för att bedöma ämnets giftighet för 

vattenlevande organismer. Metoden för hur resultaten från dessa ska utvärderas har ändrats under åren. 

Tidigare dividerades toxicitetsvärdena för de mest känsliga organismerna med en simulerad 

koncentration i miljön för att beräkna ett så kallat TER (Toxicity/Exposure Ratio). TER måste vara 

högre än en angiven säkerhetsfaktor som kallas Trigger (oftast 10 eller 100). För att denna metod ska ge 

värden som är jämförbara med våra svenska riktvärden kan toxicitetsvärdet istället divideras med 

Trigger-värdet. Detta värde kallas PNEC (Predicted No Effect Concentration).  

I dagsläget divideras toxicitetsvärdena direkt med angiven Assessment Factor (AF, oftast 10 eller 100; 

motsvarande trigger-värde). Detta värde kallas RAC (Regulatory Acceptable Concentration) och de 

simulerade miljökoncentrationerna får inte överskrida RAC. Även denna kvot mellan simulerad 

miljökoncentration och RAC kallas ibland för TER i den slutliga miljöriskbedömningen och denna 

terminologi används även i denna rapport. 

De två metoderna är alltså konceptuellt desamma men den nya metoden ger värden som är direkt 

jämförbara med våra riktvärden. 

Det lägsta av RAC- eller PNEC-värdena för respektive substans som använts i TER-beräkningar, alltså 

det värde som blir lägst efter att toxicitetsvärden delats med sina AF/Trigger, ligger till grund för 

förslagen på nya riktvärden som presenteras här. Enligt vägledningen (EFSA PPR Panel, 2013) ska AF 

vara 100 för så kallad akut toxicitet, alltså ett toxicitetstest som utförs under en kortare tidsperiod (48-96 

timmar), och 10 för kronisk toxicitet (från 72 timmar för vattenväxter upp till en hel livscykel för fisk). 

Detta innebär alltså att riktvärdet kan vara baserat på antingen akuttoxicitet eller kronisk toxicitet, 

beroende på vad som medför det lägsta riktvärdet i slutändan.  

 

2.2.1 Fördjupning kring val av toxicitetsvärden 

Från toxicitetstest med vattenväxter och alger redovisas ofta flera olika resultat (endpoints) för olika 

parametrar som mätts i samma studie (tillväxthastighet, biomassa eller skörd (growth rate, biomass, 

yield)). I vägledningen (EFSA PPR Panel, 2013) anges att tillväxthastighet är att föredra som endpoint. 

Eftersom tillväxthastighet ändå inte alltid är det som valts för TER-beräkningar, och ibland inte ens 

redovisats (bl.a. eftersom vissa EFSA conclusions publicerats innan vägledningen) så väljer vi i denna 
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genomgång att använda det lägsta värde som använts i TER-beräkningar. I de fall flera värden har 

använts väljs i första hand tillväxthastighet. 

Vissa toxicitetstester är gjorda med formuleringar eller produkter som innehåller den aktiva substansen. 

I dessa fall så använder vi dessa värden så länge värdet har använts i TER-beräkningar och det inte ingår 

ytterligare en aktiv substans i produkten. Vi dubbelkollar också att toxicitetsvärdet är uttryckt som 

mängd aktiv substans per liter och inte mängd produkt. Om det är någon annan känd orsak till att 

formuleringen är mer giftig (t.ex. lösningsmedel eller ”safener”) så använder vi istället lägsta värde för 

aktiv substans. 

För substanser som säljs i formuleringar där den aktiva substansen är bunden till en motjona så är 

resultaten för toxicitetstesterna i EFSA conclusion i regel angivna för hela jonföreningen t.ex. 

”chlormequat chloride”. Det varierar dock ifall koncentrationen är angiven som nominell eller uppmätt 

koncentration. Eftersom jonföreningen (saltet) löses upp i kontakt med vatten och endast den aktiva 

substansen ingår i vanliga kemiska analyser för bekämpningsmedel så antar vi här att den angivna 

toxiska koncentrationen kan användas direkt för att ta fram ett riktvärde i de fall resultatet från 

toxicitetstestet uttrycks som uppmätt koncentration. I de fall koncentrationen anges som nominell 

koncentration så antar vi dock att det man angett är koncentrationen av det salt man spikat vattnet med, 

och att koncentrationen av den aktiva substansen i realiteten är lägre. I dessa fall så räknar vi om 

koncentrationen till koncentration av den aktiva substansen, och riktvärdet blir då något lägre. Dessa 

substanser är uppmärkta med fotnoter i Tabell 1 och Bilaga 1.  

I arbetet 2021 togs ett riktvärde fram för metalaxyl och under detta arbete avsåg vi att även ta fram ett 

värde för metalaxyl-M. Metalaxyl-M är den biologiskt aktiva formen (R-enantiomeren) av metalaxyl, 

som annars är en 1:1-blandning av R- och S-enantiomeren (PPDB, 2023). Både formerna finns till salu i 

olika produkter i Sverige i dagsläget. Det toxicitetsvärde som leder till lägst PNEC i EFSA conclusion 

är dock för metalaxyl (utan –M) så vi föreslår här att använda samma riktvärde för båda formerna. Det 

bör inte leda till någon betydande underskattning av toxiciteten, trots att man kunde anta att metalaxyl-

M skulle vara mer toxiskt. 

För klotianidin och tiametoxam finns EFSA conclusions men i dessa anges endast toxicitetsvärden för 

bin. Då båda substanserna blev avregistrerade på EU-nivå 2019 så väntas inte heller några nya EFSA 

conclusions för dessa ämnen. Av denna anledning har vi här använt toxicitetsvärden från så kallad 

”Review report” utifrån direktiv 91/414/EEC (direktivet som gällde innan 

växtskyddsmedelsförordningen 1107/2009) för att föreslå nya riktvärden. Vi har valt det lägsta 

toxicitetsvärdet som angavs i respektive rapport och dividerat detta med den AF som anges i 

vägledningen för respektive värde (EFSA PPR Panel, 2013), se klotianidin och tiametoxam i Bilaga 1 

för detaljer. 

För att föreslå ett riktvärde för cyflutrin så har EFSA conclusion för beta-cyflutrin använts. Cyflutrin är 

en kiral molekyl som kan förekomma som åtta olika former (fyra diastereoisomer-par) och beta-

cyflutrin är en blandning av de fyra biologiskt aktiva formerna (två diastereomer-par) (PPDB, 2023). I 

EFSA conclusion för beta-cyflutrin står det "The experts agreed that an adjustment factor of 0.42 

should be applied to data performed with cyfluthrin to account for the content of betacyfluthrin" (EFSA, 

2020). Därför har det föreslagna riktvärdet för beta-cyflutrin dividerats med 0,42 för att beräkna ett 

riktvärde för cyflutrin.  

                                                      
a I denna rapport dikvat-dibromid, klormekvat-klorid, mepikvat-klorid, fosetyl-aluminium, prohexadion-calcium, 

flupyrsulfuronmetyl-natrium och propoxikarbazon-natrium 
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 Resultat 

I detta arbete har 94 substanser gåtts igenom och fått förslag till nya eller uppdaterade riktvärden. Två 

substanser är metaboliter som inkluderats då de är mer toxiska än modersubstansen. Ibland är det nya 

riktvärdet samma som det tidigare om det fortfarande är relevant. I Tabell 1 listas de 94 substanser som 

får ett föreslaget nytt riktvärde. Mer omfattande information för varje riktvärde visas i Bilaga 1.  

Av de 94 substanserna så är 32 av de föreslagna värdena lägre än nuvarande riktvärde, 7 är exakt lika 

och 35 är högre. För 20 substanser saknades tidigare riktvärde då de är nya substanser, eller 

nedbrytningsprodukter som är mer toxiska än modersubstansen.  

För de 99 substanser som prioriterades att få ett nytt riktvärde saknas fortfarande nya riktvärden för 7 

stycken äldre substanser där det saknas EFSA conclusion och ingen EFSA conclusion är att vänta 

eftersom substanserna inte längre är godkändab. 

Tabell 1 Lista över de 94 nya föreslagna riktvärdena med substansnamn, uppgift om vilka substanser som är prioriterade 

ämnen (Prio) eller särskilda förorenande ämnen (SFÄ) enligt HVMFS 2019:25 eller är kandidater för att bli nya prioriterade 

ämnen (Ev nytt prio) (EU-kommissionen, 2022), förslag till nytt riktvärde, nuvarande riktvärde samt kvoten mellan förslaget 

och nuvarande riktvärde. Nedbrytningsprodukter har lagts under sina modersubstanser, med indrag 

Substans SFÄ / 
Prioämne /  
Ev nytt 
prioämne 

Förslag till 
nytt 
riktvärde 
(µg/l) 

Nuvarande 
riktvärde 
(µg/l) 

Kvot 
förslag/gammalt 

riktvärde 

1,4-dimetylnaftalen  5,4 Saknas - 

BAM  1000 400,00 2,5 

betacyflutrin  0,000022 0,0001 0,22 

bifenazat  1,7 2 0,85 

bifenox Prio 0,015 0,012 1,25 

     bifenox-syra  0,015 220 0,00007 

bitertanol  0,76 0,3 2,53 

boskalid1  13 13 1 

cyantraniliprol  0,095 Saknas - 

cyflufenamid  0,24 0,2 1,20 

cyflutrin  0,000053 0,0006 0,09 

cypermetrin Prio 0,000053 0,00008 0,66 

daminozid1  170 60 2,83 

deltametrin1 Ev nytt prio 0,0000017 0,0002 0,01 

dikvat  
(dikvat dibromid) 

 0,059 0,2 0,3 

dimetenamid-P  1,4 Saknas - 

ditianon  0,046 0,2 0,23 

diuron Prio 0,1 0,2 0,5 

dodin  0,18 Saknas - 

fenmedifam  0,5 2 0,25 

     3-aminotoluen  0,48 Saknas - 

fenoxaprop-P  1,9 2 0,95 

fenpropidin  0,016 0,02 0,8 

                                                      
b atrazin, atrazindesetyl, atrazinisopropyl, cyanazin, lindan, metabenstiazuron och simazin 
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Substans SFÄ / 
Prioämne /  
Ev nytt 
prioämne 

Förslag till 
nytt 
riktvärde 
(µg/l) 

Nuvarande 
riktvärde 
(µg/l) 

Kvot 
förslag/gammalt 

riktvärde 

fenpropimorf  0,2 0,2 1 

fenpyrazamin  26 9,8 2,65 

fenpyroximat  0,011 0,002 5,5 

flonicamid  310 Saknas - 

fluazifop-P-butyl  2,4 Saknas - 

flufenacet1  0,76 2,4 0,32 

flupyrsulfuronmetyl 
(flupyrsulfuronmetyl-natrium) 

 1,3 0,05 26 

fluroxipyr-meptyl  
(fluroxipyr-1-metylheptylester) 

 1,8 20 0,09 

flurtamon  0,33 0,1 3,3 

fluxapyroxad  2,9 3,59 0,81 

folpet  9,8 Saknas - 

fosetyl2 

(fosetyl-aluminium) 
 20 60 0,33 

halauxifen-metyl  0,015 Saknas - 

hexytiazox  0,61 0,1 6,1 

hymexazol  40 80 0,5 

imazalil  8,9 5 1,78 

imazamox  2,2 Saknas - 

indoxakarb  0,17 2 0,09 

ipkonazol  0,044 Saknas - 

isofetamid  18 Saknas - 

isoproturon Prio 1,3 0,3 4,33 

isoxaben  1,1 0,7 1,57 

karfentrazonetyl  16 0,06 266,67 

     karfentrazonsyra  43 0,8 53,75 

     metoxi-F8426-despropionat  1 Saknas - 

kizalofop-P-tefuryl  2,1 Saknas - 

klormekvat2  
(klormekvat-klorid) 

 190 50 3,8 

klotianidin3 Ev nytt prio 0,072 0,5 0,14 

kresoximmetyl  1,3 0,1 13 

lambda-cyhalotrin  0,000022 0,006 0,004 

maleinhydrazid  57 20 2,85 

MCPA1 SFÄ 13 1 13 

mepanipyrim  2,7 3 0,9 

mepikvat2  
(mepikvat-klorid) 

 2000 50 40 

mesotrion  0,77 0,08 9,63 

metalaxyl-M  56 60 0,93 

metazaklor  0,22 0,2 1,1 

metiokarb  0,01 0,002 5 

metobromuron  12 31 0,39 

metolaklor  5,6 0,08 70 
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Substans SFÄ / 
Prioämne /  
Ev nytt 
prioämne 

Förslag till 
nytt 
riktvärde 
(µg/l) 

Nuvarande 
riktvärde 
(µg/l) 

Kvot 
förslag/gammalt 

riktvärde 

metrafenon  23 2 11,5 

napropamid  6,7 54 0,12 

paklobutrazol  0,82 0,82 1 

pikloram  55 55 1 

pikolinafen  0,001 0,024 0,04 

pikoxystrobin  0,057 0,01 5,7 

prohexadion 
(prohexadion-kalcium) 

 120 Saknas - 

prokinazid  0,18 Saknas - 

prokloraz  0,55 0,06 9,2 

propakizafop  1,1 1,9 0,58 

propoxikarbazon2 

(propoxikarbazon-natrium) 
 0,43 0,6 0,72 

pyraklostrobin1  0,042 0,01 4,2 

pyridat  2,3 Saknas - 

pyrimetanil  30 30 1 

pyriofenon  9 Saknas - 

pyriproxyfen  0,00088 0,002 0,44 

sedaxan  6,2 6,2 1 

siltiofam  47 9 5,22 

spirotetramat  8,5 Saknas - 

tebukonazol  1 1,2 0,83 

teflutrin  0,0004 0,00008 5,0 

terbutryn Prio 0,36 0,065 5,54 

terbutylazin  1,3 0,02 65 

     terbutylazindesetyl  38 0,02 1900 

tiametoxam3 Ev nytt prio 0,14 0,2 0,7 

tienkarbazon-metyl  0,13 0,19 0,68 

tolklofosmetyl  0,9 1 0,90 

trifloxystrobin  0,052 0,03 1,73 

     trifloxystrobin-syra  380 320 1,19 

tritikonazol  1 1 1 

tritosulfuron1  4,8 Saknas - 

1. Värden från förarbete till EFSA conclusion (RAR) 

2. Toxicitetsvärdet är omräknat från nominell koncentration av saltet till koncentration av den aktiva substansen  

3. Värden från ”Review report” utifrån direktiv 91/414/EEC (som gällde innan växtskyddsmedelsförordningen 1107/2009). 
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 Bilagor 

Bilaga 1. Bakgrundsinformation för föreslagna riktvärden 

Bakgrundsinformation för de 94 föreslagna riktvärdena: Substansnamn, CAS-nummer, förslag till nytt riktvärde (ej avrundat och avrundat), nuvarande 

riktvärde, kvoten mellan förslaget och nuvarande riktvärde, årtal för senaste EFSA conclusion, Review Report eller RAR, samt bakgrundsinformation om 

toxicitetsvärdet som ligger till grund för förslaget (organism, endpoint, tidsskala och AF/Trigger). Nedbrytningsprodukter har lagts under sina 

modersubstanser, med indrag. 

Substans CAS-nummer Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
ej 
avrundat 
(µg/l) 

Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
avrundat 
(µg/l) 

Nuvarande 
riktvärde 
(µg/l) 

Kvot 
förslag / 
gammalt 
riktvärde 

Senaste 
EFSA 
conclusion / 
Review 
report / 
RAR (År) 

DOI / länk Organism Endpoint Tidsskala 
(dygn) 

AF / 
Trigger 

1,4-dimetylnaftalen 571-58-4 5,4 5,4 Saknas - 2013 doi:10.2903/j.efsa.2013.3229 D. magna Immobility, 
EC50 

acute 
(flow-
through) 

100 

BAM 2008-58-4 1000 1000 400,00 2,50 2009 doi:10.2903/j.efsa.2009.299r N. pelliculosa ErC50 3 10 

betacyflutrin 68359-37-5 2,23E-05 0,000022 0,0001 0,22 2020 doi:10.2903/j.efsa.2020.6058 A. bahia EC50, 
mortality 

4 100 

bifenazat 149877-41-8 1,7 1,7 2 0,85 2017 doi:10.2903/j.efsa.2017.4693 O. mykiss NOEC 87 10 

bifenox 42576-02-3 0,015 0,015 0,012 1,25 2007 doi:10.2903/j.efsa.2008.119r D. magna Reproduction 
NOEC 

21 10 

   bifenox-syra 53774-07-5 0,015 0,015 220 0,00007 2007 doi:10.2903/j.efsa.2008.119r D. magna Reproduction, 
NOEC 

21 10 

bitertanol 55179-31-2 0,76 0,76 0,3 2,53 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1850 O. mykiss NOEC 60 10 

boskalid1 188425-85-6  12,5 13 13 1,00 2019 www.efsa.europa.eu/en/ 
consultations/call/190125  

O. mykiss NOEC 97 
Chronic 
(ELS)(flow 
-through) 

10 

cyantraniliprol 736994-63-1 0,0947 0,095 Saknas - 2014 doi:10.2903/j.efsa.2014.3814 D. magna Mortality, 
EC50 

2 100 

http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/190125
http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/190125
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Substans CAS-nummer Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
ej 
avrundat 
(µg/l) 

Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
avrundat 
(µg/l) 

Nuvarande 
riktvärde 
(µg/l) 

Kvot 
förslag / 
gammalt 
riktvärde 

Senaste 
EFSA 
conclusion / 
Review 
report / 
RAR (År) 

DOI / länk Organism Endpoint Tidsskala 
(dygn) 

AF / 
Trigger 

cyflufenamid 180409-60-3 0,24 0,24 0,2 1,20 2009 doi:10.2903/j.efsa.2009.258r P. promelas Growth NOEC 28 100 

cyflutrin 68359-37-5 0,0000529
76 

0,000053 0,0006 0,09 2020 doi:10.2903/j.efsa.2020.6058 A. Bahia Mortality, 
EC50 

4 100 

cypermetrin 52315-07-8 0,000053 0,000053 0,00008 0,66 2018 doi:10.2903/j.efsa.2018.5402 H. azteca EC50 2 100 

daminozid1 1596-84-5 170 170 60 2,83 2023 https://connect.efsa.europa.eu/ 
RM/s/publicconsultation2/ 
a0l09000000JsNr/pc0509  

P. promelas NOEC, 
development  
and growth 

33 10 

deltametrin1 52918-63-5 1,7E-06 1,7E-06 0,0002 0,01 2017 www.efsa.europa.eu/en/ 
consultations/call/180724  

H. azteca Mortality, 
EC50 

4 100 

dikvat  
(dikvat dibromid) 

2764-72-9 (dikvat)  
85-00-7 (dikvat 
dibromid) 

0,059 0,059 0,2 0,30 2015 doi:10.2903/j.efsa.2015.4308 N. pelliculosa EbC50 5 10 

dimetenamid-P 163515-14-8 1,44 1,4 Saknas - 2018 doi:10.2903/j.efsa.2018.5211 L. gibba ErC50 14 10 

ditianon 3347-22-6 0,046 0,046 0,2 0,23 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1904 O. mykiss NOEC 21 10 

diuron 330-54-1 0,1 0,1 0,2 0,50 2005 doi:10.2903/j.efsa.2005.25r S. subspicatus EbC50 3 10 

dodin 2439-10-03 0,18 0,18 Saknas - 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1631. D. magna Mortality, 
EC50 

2 100 

fenmedifam 13684-63-4 0,5 0,5 2 0,25 2018 doi:10.2903/j.efsa.2018.5151 D. magna NOEC 21 10 

   3-aminotoluen 108-44-1 0,48 0,48 Saknas - 2018 doi:10.2903/j.efsa.2018.5151 D. magna NOEC 21 10 

fenoxaprop-P 113158-40-0 1,9 1,9 2 0,95 2007 doi:10.2903/j.efsa.2007.121r L. macrochirus Mortality, 
EC50 

4 100 

fenpropidin 67306-00-7 0,016 0,016 0,02 0,80 2008 doi:10.2903/j.efsa.2008.124r S. subspicatus EbC50 3 10 

fenpropimorf 67564-91-4 0,195 0,2 0,2 1,00 2008 doi:10.2903/j.efsa.2008.144r O. mykiss NOEC early 
life stage 

49 10 

fenpyrazamin 473798-59-3 26 26 9,8 2,65 2012 doi:10.2903/j.efsa.2012.2496 D. magna Immobility, 
EC50 

2 100 

fenpyroximat 134098-61-6 0,0105 0,011 0,002 5,50 2013 doi:10.2903/j.efsa.2013.3493 O. mykiss LC50 4 100 

flonicamid 158062-67-0 310 310 Saknas - 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1445 D. magna NOEC 21 10 

https://connect.efsa.europa.eu/RM/s/publicconsultation2/a0l09000000JsNr/pc0509
https://connect.efsa.europa.eu/RM/s/publicconsultation2/a0l09000000JsNr/pc0509
https://connect.efsa.europa.eu/RM/s/publicconsultation2/a0l09000000JsNr/pc0509
http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/180724
http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/180724
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Substans CAS-nummer Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
ej 
avrundat 
(µg/l) 

Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
avrundat 
(µg/l) 

Nuvarande 
riktvärde 
(µg/l) 

Kvot 
förslag / 
gammalt 
riktvärde 

Senaste 
EFSA 
conclusion / 
Review 
report / 
RAR (År) 

DOI / länk Organism Endpoint Tidsskala 
(dygn) 

AF / 
Trigger 

fluazifop-P-butyl 79241-46-6 2,4 2,4 Saknas - 2012 doi:10.2903/j.efsa.2012.2945. P. subcapitata EbC50 3 10 

flufenacet1 142459-58-3 0,755 0,76 2,4 0,316667 2017 www.efsa.europa.eu/en/ 
consultations/call/170920  

P. subcapitata ErC50 3-4 
geomean 

10 

flupyrsulfuronmetyl 
(flupyrsulfuron-
metyl-natrium) 

144740-53-4 
(flupyrsulfuron-
metyl) 
144740-54-5 
(flupyrsulfuron-
metyl-natrium) 

1,28 1,3 0,05 26 2016 doi:10.2903/j.efsa.2014.3881 P. subcapitata ErC50 3 10 

fluroxipyr-meptyl 
(fluroxipyr-1-
metylheptylester) 

81406-37-3 1,83 1,8 20 0,09 2011 doi:10.2903/j.efsa.2011.2091 D. magna Mortality, 
EC50 

2 100 

flurtamon 96525-23-4 0,333 0,33 0,1 3,30 2017 doi:10.2903/j.efsa.2017.4976 E. Canadensis NOEC 1.75 3 

fluxapyroxad 907204-31-3 2,9 2,9 3,59 0,81 2012 doi:10.2903/j.efsa.2012.2522 C. carpio Mortality, 
LC50 

4 100 

folpet 133-07-3 9,8 9,8 Saknas - 2009 doi:10.2903/j.efsa.2009.297r S. trutta LC50 4 10 

fosetyl2 

(fosetyl-aluminium) 
15845-66-6 
(fosetyl)  
39148-24-8 
(fosetyl-
aluminium) 

19,9 20 60 0,33 2018 doi:10.2903/j.efsa.2018.5307 P. promelas Hatching, 
NOEC 

Chronic 
(flow-
through) 

10 

halauxifen-metyl 943831-98-9 0,0149 0,015 Saknas - 2014 doi:10.2903/j.efsa.2014.3913 M. spicatum EyC50 14 10 

hexytiazox 78587-05-0 0,61 0,61 0,1 6,10 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1722 D. magna NOEC 21 10 

hymexazol 10004-44-1 40 40 80 0,50 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1653 D. magna EC10 21 10 

imazalil 35554-44-0 8,85 8,9 5 1,78 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1526 O. mykiss Mortality, 
LC50 

4 100 

imazamox 114311-32-9 2,2 2,2 Saknas - 2016 doi:10.2903/j.efsa.2016.4432 Geomean from 
4 macrophyte 
species 

EyC50  10 

indoxakarb 173584-44-6 0,168 0,17 2 0,09 2018 doi:10.2903/j.efsa.2018.5140 C. riparius EC10 28 10 

http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/170920
http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/170920
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Substans CAS-nummer Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
ej 
avrundat 
(µg/l) 

Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
avrundat 
(µg/l) 

Nuvarande 
riktvärde 
(µg/l) 

Kvot 
förslag / 
gammalt 
riktvärde 

Senaste 
EFSA 
conclusion / 
Review 
report / 
RAR (År) 

DOI / länk Organism Endpoint Tidsskala 
(dygn) 

AF / 
Trigger 

ipkonazol 125225-28-7 0,044 0,044 Saknas - 2013 doi:10.2903/j.efsa.2013.3181 P. promelas mmNOEC: 
based on fry 
weight and 
length 

early life-
stage 
(flow 
through) 

10 

isofetamid 875915-78-9 18 18 Saknas - 2015 doi:10.2903/j.efsa.2015.4265 P. promelas Growth NOEC 33 (flow 
through) 

10 

isoproturon 34123-59-6 1,3 1,3 0,3 4,33 2015 doi:10.2903/j.efsa.2015.4206 N. pelliculosa EbC50 3 10 

isoxaben 82558-50-7 1,1 1,1 0,7 1,57 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1714 L. gibba Biomass, 
EbC50 

7 10 

karfentrazonetyl 128639-02-1 16 16 0,06 266,67 2016 doi:10.2903/j.efsa.2016.4569 O. mykiss Mortality, 
LC50 

4 100 

   karfentrazonsyra 128621-72-7 43 43 0,8 53,75 2016 doi:10.2903/j.efsa.2016.4570 L. minor ErC50 7 10 

   metoxi-F8426- 
   despropionat 

97986-18-0 1 1 Saknas - 2016 doi:10.2903/j.efsa.2016.4570 L. minor ErC50 7 10 

kizalofop-P-tefuryl 119738-06-6 2,09 2,1 Saknas - 2008 doi:10.2903/j.efsa.2009.205r L. macrochirus Mortality, 
LC50 

3 (flow 
through) 

100 

klormekvat2  
(klormekvat-klorid) 

7003-89-6 
(klormekvat)  
999-81-5 
(klormekvat-
klorid)  

186,2 190 50 3,8 2008 doi:10.2903/j.efsa.2009.179r D. magna Reproduction 
NOEC 

21 10 

klotianidin3 210880-92-5 0,072 0,072 0,5 0,14 2006 https://ec.europa.eu/food/plant/ 
pesticides/eu-pesticides-
database/start/screen/active-
substances/details/867  

C. riparius EC15 28 10 

kresoximmetyl 143390-89-0 1,3 1,3 0,1 13,00 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1891. O. mykiss Growth NOEC 28 10 

lambda-cyhalotrin 91465-08-6 0,000022 0,000022 0,006 0,004 2014 doi:10.2903/j.efsa.2014.3677 M. bahia NOEC 28 10 

maleinhydrazid 123-33-1 57 57 20 2,85 2016 doi:10.2903/j.efsa.2016.4492 D. magna NOEC 21 10 

MCPA1 94-74-6 13 13 1 13,00 2022 https://connect.efsa.europa.eu/R
M/s/publicconsultation2/ 
a0l7U0000011bAw/pc0184  

M. spicatum ErC50 14 10 

https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/start/screen/active-substances/details/867
https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/start/screen/active-substances/details/867
https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/start/screen/active-substances/details/867
https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/start/screen/active-substances/details/867
https://connect.efsa.europa.eu/RM/s/publicconsultation2/a0l7U0000011bAw/pc0184
https://connect.efsa.europa.eu/RM/s/publicconsultation2/a0l7U0000011bAw/pc0184
https://connect.efsa.europa.eu/RM/s/publicconsultation2/a0l7U0000011bAw/pc0184
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Substans CAS-nummer Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
ej 
avrundat 
(µg/l) 

Förslag till 
nytt 
riktvärde, 
avrundat 
(µg/l) 

Nuvarande 
riktvärde 
(µg/l) 

Kvot 
förslag / 
gammalt 
riktvärde 

Senaste 
EFSA 
conclusion / 
Review 
report / 
RAR (År) 

DOI / länk Organism Endpoint Tidsskala 
(dygn) 

AF / 
Trigger 

mepanipyrim 110235-47-7 2,7 2,7 3 0,90 2017 doi:10.2903/j.efsa.2017.4852 O. mykiss Growth, EC10 91 10 

mepikvat2  
(mepikvat-klorid) 

15302-91-7 
(mepikvat) 
24307-26-4 
(mepikvat-klorid) 

1984,1 2000 50 40 2008 doi:10.2903/j.efsa.2008.146r L. gibba EbC50 14 10 

mesotrion 104206-82-8 0,77 0,77 0,08 9,63 2016 doi:10.2903/j.efsa.2016.4419 L. gibba EbC50 14 10 

metalaxyl-M 70630-17-0 56 56 60 0,93 2015 doi:10.2903/j.efsa.2015.3999 C. virginica Reproduction, 
NOEC 

21 100 

metazaklor 67129-08-2  0,22 0,22 0,2 1,10 2008 doi:10.2903/j.efsa.2008.145r L. gibba EbC50 7 10 

metiokarb 2032-65-7 0,01 0,01 0,002 5,00 2006 doi:10.2903/j.efsa.2006.79r D. magna NOEC Saknas 10 

metobromuron 3060-89-7 12 12 31 0,39 2014 doi:10.2903/j.efsa.2014.3541 P. subcapitata EyC50 3 10 

metolaklor 51218-45-2 5,6 5,6 0,08 70,00 2023 doi:10.2903/j.efsa.2023.7852 P. subcapitata ErC50 3 10 

metrafenon 220899-03-6 22,5 23 2 11,50 2006 doi:10.2903/j.efsa.2006.58r D. magna NOEC 21 10 

napropamid 15299-99-7 6,7 6,7 54 0,12 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1565 L. minor EbC50 7 10 

paklobutrazol 76738-62-0 0,82 0,82 0,82 1,00 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1876 L. gibba  Fronds, EC50 7 10 

pikloram  1918-02-1 55 55 55 1,00 2009 doi:10.2903/j.efsa.2009.1390 O. mykiss NOEC 70 10 

pikolinafen 137641-05-5 0,001 0,001 0,024 0,04 2015 doi:10.2903/j.efsa.2015.4279 A. judayi EbC50 3 10 

pikoxystrobin 117428-22-5 0,057 0,057 0,01 5,70 2016 doi:10.2903/j.efsa.2016.4515 C. virginica Shell 
deposition, 
EC50 

4 100 

prohexadion 
(prohexadion-
kalcium) 

88805-35-0 
(prohexadion) 
127277-53-6 
(prohexadion-
kalcium) 

120 120 Saknas - 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1555 L. gibba Fronds, EC50 14 10 

prokinazid 189278-12-4 0,18 0,18 Saknas - 2009 doi:10.2903/j.efsa.2009.1350 D. magna Reproduction, 
NOEC 

21 10 

prokloraz 67747-09-5 0,55 0,55 0,06 9,17 2011 doi:10.2903/j.efsa.2011.2323 S. subspicatus EbC50 3 10 
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propakizafop 111479-05-1 1,1 1,1 1,9 0,58 2008 doi:10.2903/j.efsa.2009.204r C. carpio Mortality, 
LC50 

4 100 

propoxikarbazon2 

(propoxikarbazon-
natrium) 

145026-81-9 
(propoxikarbazon)  
181274-15-7 
(propoxikarbazon-
natrium) 

0,43 0,43 0,6 0,72 2016 doi:10.2903/j.efsa.2016.4612 L. gibba ErC50 7 10 

pyraklostrobin1 175013-18-0 0,0416 0,042 0,01 4,20 2018 www.efsa.europa.eu/en/ 
consultations/call/180710  

A. bahia EC50 4 100 

pyridat 55512-33-9 2,3 2,3 Saknas - 2014 doi:10.2903/j.efsa.2014.3801 P. subcapitata EyC50 3 10 

pyrimetanil 53112-28-0 30 30 30 1,00 2006 doi:10.2903/j.efsa.2006.61r D. magna Reproduction, 
NOEC 

21 10 

pyriofenon 688046-61-9 8,99 9 Saknas - 2013 doi:10.2903/j.efsa.2013.3147 D. magna NOEC Kronisk 
(static) 

10 

pyriproxyfen 95737-68-1 0,00088 0,00088 0,002 0,44 2019 doi:10.2903/j.efsa.2019.5732 D. magna Reproduction, 
NOEC 

21 10 

sedaxan 874967-67-6 6,2 6,2 6,2 1,00 2013 doi:10.2903/j.efsa.2013.3057 C. carpio Mortality, 
LC50 

4 100 

siltiofam 175217-20-6 47 47 9 5,22 2016 doi:10.2903/j.efsa.2016.4574 D. magna NOEC 21 10 

spirotetramat 203313-25-1 8,5 8,5 Saknas - 2013 doi:10.2903/j.efsa.2013.3243 C. virginica Shell 
deposition, 
EC50 

4 100 

tebukonazol 107534-96-3 1 1 1,2 0,83 2014 doi:10.2903/j.efsa.2014.3485 D. magna NOEC 21 10 

teflutrin 79538-32-2 0,000397 0,0004 0,00008 5,00 2010 doi:10.2903/j.efsa.2010.1709 P. promelas NOEC 345 10 

terbutryn 886-50-0 0,36 0,36 0,065 5,54 2011 doi:10.2903/j.efsa.2011.1969 P. subcapitata ErC50 (growth 
rate) 

3 10 

terbutylazin 5915-41-3 1,28 1,3 0,02 65,00 2011 doi:10.2903/j.efsa.2011.1969 L. gibba EfnC50 (frond 
number) 

14 10 

http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/180710
http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/180710
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   terbutylazin- 
   desetyl 

30125-63-4 38 38 0,02 1900,00 2011 doi:10.2903/j.efsa.2011.1969 S. 
capricornutum 

ErC50 (growth 
rate) 

3 10 

tiametoxam3 153719-23-4 0,14 0,14 0,2 0,70 2006 https://ec.europa.eu/food/plant/ 
pesticides/eu-pesticides-
database/start/screen/active-
substances/details/796  

Cloeon sp. EC50 2 100 

tienkarbazon-metyl 317815-83-1 0,13 0,13 0,19 0,68 2013 doi:10.2903/j.efsa.2013.3270 L. gibba ErC50 7 10 

tolklofosmetyl 57018-04-9 0,89 0,9 1 0,90 2018 doi:10.2903/j.efsa.2018.5130 A. bahia Mortality, 
LC50 

4 100 

trifloxystrobin 141517-21-7 0,052 0,052 0,03 1,73 2017 doi:10.2903/j.efsa.2017.4989 D. magna EC50 2 100 

   trifloxystrobin-  
   syra 

252913-85-2 380 380 320 1,19 2017 doi:10.2903/j.efsa.2017.4989 D. magna EC50 2 100 

tritikonazol 131983-72-7 1 1 1 1,00 2005 doi:10.2903/j.efsa.2005.33ar O. mykiss NOEC 21 10 

tritosulfuron1 142469-14-5 4,76 4,8 Saknas - 2018 www.efsa.europa.eu/en/consultati
ons/call/180911  

L. gibba ErC50 7 10 

1. Värden från förarbete till EFSA conclusion (RAR) 

2. Toxicitetsvärdet är omräknat från nominell koncentration av saltet till koncentration av den aktiva substansen 

3. Värden från ”Review report" utifrån direktiv 91/414/EEC (som gällde innan växtskyddsmedelsförordningen 1107/2009). 

 

 

https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/start/screen/active-substances/details/796
https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/start/screen/active-substances/details/796
https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/start/screen/active-substances/details/796
https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/start/screen/active-substances/details/796
http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/180911
http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/180911

